apud Santés, i mod. dim. ras. bladi, et tantumdem avene. Officium

lit de communi obitu, et liabent ministri altaris xiii den. more

prenotato
;
et postea distribuitur quarta pars capellanis et clericis

de stallo de toto obitu

.

— Mabilie de Cassiel. ii sol. supra domum suam in vico de

Pestrin, ad Pascba

.

— Magistri Pétri de Wategnies. ii sol. ad sanctum Martinum,

supra tria centenaria prati apud Wategnies.

— Bertrandi,' presbiteri Apostolorum. Dim. marcam fini ad

Natale, supra domum que fuit Stephani de Markete. Inde tercia

pars capellanis et clericis.

— Elizabeth, quondam uxoris ArniUphi de Ronch. XI[ den. supra

liereditatem que fuit Johannis Gamin, en le Juerie, ad sanctum

Remigium .

21 XI KAL. Mathei, apostoli. ixiect. Obitus Roberti, clerici de villa, et

uxoris ejusdem, et puerorum suorum. v sol. ii capones ad Natale

et ad sanctum Joliannem, supra domum Sarre Lesmaie, in Basse

Vico.

— Sancfie Godine, Juliane Goumine, Jacobi Le Candelier,

Elizabet d'Englos, Marie Le Claviere et Marie Drobine, quorum

obitibus cedant VI sol. in décima de Hieke.

22 X KAL. Mauricii cum sociis suis. IX lect. Obitus Jacobi Le Pissounier,

et Mainsendis, uxoris ejusdem. ii ras. i liav. dimid. quar.

quartam partem i quar. bladi in décima de Vendvile.

— Egidii Cornelle. i sol. ad Natale, supra domum Micbaelis

Bolungarii, extra portam Leprosorum.

— Balduini doit Kesnoit, Maghe Raimere, Willetmi Strabonis,

1. Chanoine acolyte en 1204.
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Beatricis de Ponte Rohardi, et Henrici Floket, capeUani. II sol. in

terra apud Lesanes

.

23 IX KAL. Tecle, virginis, III lect. Obitus Lamberti de Curia i et

Emmelote, uxoris ejusdem. i sol. supra domum magistri Sigeri, ad

Natale. Item, ii capones supra domum magistri Henrici de

Harlebieke, ad Natale.

— Emmelote de Curia, ii sol. supra domum que fuit sua, ante

puteum de Bourghele.

— Pétri de Senghin. i firt. fini supra domum Lotini de

Warenghien, extra portam de Diergnau, ad Natale.

24 VIII KAL. Obitus Margarete, uxoris Rogeri de Gamans. ii sol.

cellarium debet pro décima Johannis de Hodiartlande apud Gith

comparata.

— Gileberti de Auciel dyaconi et canonici. xxxix sol. iii den,

in décima de Gamecbienes.

— Mathei de Parreneyo, hujus ecclesie presbiteri et capellani, et

parentum ejus. Dimidiam marcham fini argenti supra domum Roberli

du Boskiel^ in mngno vico de Fins, ad sanctum Johannem. Inde

habent capeUani lIII sol

.

25 VII KAL. Firmini, episcopi et mart. III lect. Obitus Hugonis,

presbiteri de Aslues. i lib. de cellario.

— Oliveri de Maskelines, canonici, Pétri Doublée, Alardi de

Vilers et Pétri de Mollinghehem, presbiterorum. v sol. apud

Moncbiaus.

— Aelidis llangheivarde . IIII sol. supra domum Jacobi Bursarii,

in Magna Calceia, ad Natale et ad sanctum Johannem .

— Ph[ilippi] Strabonis, clerici. II sol. supra domum et totam

masuram Johannis de Hainau
,

extra portam Molendini
,

in

Paschate.

2G VI KAL. Obitus Lucie, matris magistri Johannis de Ostebourc,

canonici Insulensis. xx sol. [apud Lauwe, in décima Willelmi de

Eisa ut in fine libri]

.

1. Il vivait en 1240.

2. Gilbert d'Auchiel, doyen en 1256, était démissionnaire en 1258, et par conséquent

redevenu simple chanoine. [Cartulaire, pp. 362, 363, 384.)

3. Correction en marp:e, d’une main plus récente : In décima de Hieke.
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Obitus Johannis de Habourdin ^ hujus ecclesie decani et

presbiteri. vi lib. iii sol. in décima domini W[illelmii de Lisa apud

Ronch, et iii lib. in feodo de Ghelwe, ut in finelibri. Item^ X sol. in

décima de Wanebrechies

.

— Margarete de Vacaria. II sol. supra les Wilaines Henrici

Polie, extra portam Infirmorum, ad sanctum Remigium, Natale et

sanctum Johannem.

27 V KAL. Cosme et Damiani, mart. III lect. Obitus Flore Puciele, et

memoria fratrum et sororum ejusdem. ni lib. xvii sol. in décima

domini W[illelmil de Lisa.

— Magistri Michaelis, fisici, subdyaconi et canonici. ii lib.

V sol. VIII den. cum. dim. apud Mouskeron. xv sol. viii den. ad

Natale, apud Wascemi, supra IIII cent, cum dim. terre, et

mansum Walteri, dicti Majoris. Item, xxv sol. supra iii cum dim.

quart, terre ejusdem W[alteri] ad Pascha, apud Wascemi. Item,

IIII sol. apud Kemble. Item, iiii lib. vi sol. cum dim. in décima

de Drauwenort, que fuit domini Johannis de Nova Ecclesia.

— Ermentrudis Petit Hom. xx sol. ad Pascha, supra domiim

suam in Magna Galceia.

— Matliei Le Bourg ois et Marie, ejus uxoris. XXXIII den. supra

IP terre jacentis a Rubruech, apud Bondues, ad Remigii. Debitor

Ger[ardus] de Platea.

28 IIII KAL. Evrardi Tornacensis episcopi. Cuilibet canonico i sol.

de cellario.

— Thome decani. i lib. vi sol. de cellario pro Huele.

— Gerardi, Gameracensis archidiaconi. i lib. que accipitur de

obitu magistri W[illelmi] de Jabieke, canonici Insulensis, et

lin lib. de cellario pro Huele. Item, xxx sol. iii den. de cellario, ut

in fine libri, et fit offranda more solito, et xiii den. ministris altaris.

— Magistri Pétri de Duaco, presbiteri et canonici. xv sol. in

décima domini Wfalteri] de Wervi, militis, ut in fine libri.

1. Chanoioe en 1243, doyen en 1263. 11 mourut en 1266, car son successeur était en

fonctions au mois de février 1267.

2. Evrard d’Avesiie.‘=, évêque en 1173, m. le 28 septembre 1191.

3. Thomas, cité comme doyen en 1220 et 1221, mourut le 28 septembre 1222. La dîme

de Heule acquise trois mois plus tard, en décembre 1222, fournissait la rente pour

son obit. Un autre Thomas fut doyen en 1267.
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Obitus Magistri Johannis Caillau S subdiaconi et canonici. v lib.

III sol. de cellario, ut in fine libri.

29 III KAL. Dedicatio ecclesie S. Michaelis, archangeli. Duplex. Obitus

Jacobi Patin, i tirt. fini ad sanctum Remigium, supra domum
Agnetis As Macues, ante Castelluiu.

30 II KAL. Jeronimi, presbiteri. IX lect. Obitus B de Armentieres,

hujus ecclesie canonici, XXXIII sol. //// den. in décima de Hieke,

a Johanne de Fonte impignorata

.

OGÏOBER.

1 Kal. Remigii, Piati et aliorum. Duplex

2 VI NON. Leodegarii, episcopi et martyris. III lect. Obitus Nicolai,

clerici, dicti Strabonis. ii sol. supra domos Gerardi Alutarii et

Henrici, fratrum, contiguas ad pontem Castelli, ad sanctum

Remigium.

— Stephani de l’Escluse, et Aelidis, uxoris ejusdem. un sol.

ad Pascha, supra domum eorumdem, ad pontem Castelli.

— Nicholai de Bosco.

— Magistri Willelmi de Vacaria, qui dédit A^A^AT lib. ad compa-

randos redditus. Assignati sunt VI et dimid. ras. bladi niulture

molendini de Parvo Risco.

3 V NON. Obitus Willelmi de Senghin, capellani sancti Salvatoris

Insulensis, et Rogeri, ejusdem Willelmi fratris. un sol. ad sanctum

Remigium, supra domum quam tenet Jacobus Buhote, rétro

atrium sancti Salvatoris, in angulo.

— Huberti Le Mercliier. Dim. firt.lini argentiad sanctum Remi-

gium, supra domum Le Pinier, ante domum Johannis Fabri, in

vico Sutorum.

4 un NON. Francisci, conf. IX lect. [Obitus Johannis LeRoyet xviii

sol. cum dim. supra domum Margarete de Ponte, sitam prope

portam Gurtraci. Inde debentur vi sol. ii den. ad festum Omnium

1. Mentionné en 1270.

2, En marge, d’une main plus récente : Temperalnm. V plus loin, p. 187.
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Sanctorum, visol. ii den. ad Pascha, vi sol. ii den. ad sanctum

Johannem. Inde cedit tercia pars capellanis et clericis.]

Obitus Lambert]', presbiteri de Bousebieke. xv sol. apud Wervi,

supra domum et mansum Joliannis, dicti Maintinc, ad sanctum

Remigium. De quibus capellani et clerici debent habere v sol.

— Johannis Le Royet. XII soi. I den. supra domum que fuit

Joliannis Meurin . Inde cedit tertia pars capellanis et clericis

.

5 III NON. Obitus Thome de Baufremes, clerici. i firt. fini ad

sanctum Remigium, supra dimidium bonarium terre jacentis apud

Walencamp, quam terram relicta dicti Tbome tenet ab ecclesia.

— Lamberti Cokenin. i sol. ad Pascha supra domum suam,

sitam inter duos pontes.

— Domini Arnulphi Rumescutle, liujus ecclesie capellani. XVI sol.

supra domum Johannis de le Conclût, in vico Anglie, de quibus

ministii altaris lialient XVIII den., capellani et clerici X sol. distri-

buendos in matutinis, more obitus St[ephani] de Markete. Residiium

cedit canonicis, IIIl sol. cum dim.

6 II NON. Obitus magistri Brictii Flore, prepositi beate Marie Bru

gensis. Tritici III ras Avene XVIII ras. dim. liav. Ouvelees II,

ad mensuram Curtracensem, que valent Iliav. ad eandem mensuram.

Capones VII. De denariis V sol. XI den. ob., prout in fine libri,

7 Nonas. Marci pape, Marcelli et Apulei. Obitus Philippe Makiele,

et patris et matris ejus. iii ras. bladi cum dim. apud Vendvile.

~ Marie, uxoris Brictii Katine. iiii sol. supra domum Johannis

Foubiert, in Basso Vico, ad sanctum Johannem.

— Joliannis Bote, clerici.

8 viii iD. Octave sancti Piati. Obitus parentum domini Egidii de

Armentieres, liujus ecclesie capellani XXXVI den. supra domum

Johannis de Ponte Rohardi, in Magno Foro ad bladiim, ad Natale et

sanctum Johannem.

— Johannis Cuvelier ramparlier f et Aelidis, ejus uxoris.

XXI den. ob. supra eandem domum, in dictis terminis.

— Johannis dePardiu, et suorum caritabilium XXV den. et dim.

1. C’est-à-fiire l’avocat. V. Ducange, v. Amparlarii

.

2. I.a fondation de Jean de Pardieu, dite maison des Bons-Enfants, fut augmentée

par le clianoine Pierre Gargate, en 132t. (Carlvlaire, p. 633.)
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^ supra dommn que fuit Nicolai Boine Fille, in Magna Kalceia,

medietatem in Nativitate Domini, aliam ad sanctum Johannem.

9 VII ID. Dyonisii, Rustici et Eleutherii. Duplex. Obitus Johannis

Manesier. xx den. supra domum Willeimi de Ulmo, ante Vadum
Apostolorum, ad sanctum Johannem.

[— Gregorii de Escernies.]

10 VI ID. Gereonis cum sociis suis, mart. III lect. Obitus Johannis

Maillart et parentum suorum. Ilot ad. Natale, supra liereditatem les

Caduces, ad pontem de Maugret.

n V ID. Venantii, abbatis. III lect. Obitus Johannis Galli, canonici.